[image: ]ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО
КОЖУУНА
БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУННУН ДЕВИСКЭЭР СОНГУЛДА КОМИССИЯЗЫ

____________________________________________________________________________________________________________
668040,  Республика Тыва Барун-Хемчикский кожуун с. Кызыл-Мажалык, ул. Чадамба, д. 20 , тел.: 8 (394-41)-21-1-47

РЕШЕНИЕ № 92

24 июля 2020 года 		          			                с.Кызыл-Мажалык

О дополнительном зачислении в резерв составов
участковых избирательных комиссий Барун-Хемчикского кожууна

На основании постановления Избирательной комиссии Республики Тыва от 23.07.2020 № 114/607-7 «О формировании резерва составов участковых избирательных комиссий территориальными избирательными комиссиями Республики Тыва», руководствуясь пунктами 11, 12, 14 Порядка формирования резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, проанализировав резерв составов участковых избирательных комиссий Барун-Хемчикского кожууна, территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Объявить сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий Барун-Хемчикского кожууна до 14 августа 2020 года (информационное сообщение прилагается).
2. Территориальной избирательной комиссии Барун-Хемчикского кожууна организовать работу с участниками избирательного процесса (политические партии, общественные объединения, избиратели по месту жительства, работы, службы, учебы, представительные органы муниципальных образований) по сбору предложений в резерв составов участковых комиссий.
3. Направить информационное сообщение для опубликования в муниципальную газету «Хемчиктин сылдызы».

Председатель территориальной
Избирательной комиссии
Барун-Хемчикского кожууна:     	                                              А.Ч.Дожулаа

Секретарь территориальной
Избирательной комиссии
Барун-Хемчикского кожууна:     	                                                С.Н.Иргит

	Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии
Барун-Хемчикского кожууна
от 24 июля 2020 года №

Информационное сообщение о дополнительном зачислении
в резерв составов участковых комиссий Барун-Хемчикского кожууна

Территориальная избирательная комиссия Барун-Хемчикского кожууна объявляет сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий Барун-Хемчикского кожууна.
Сбор предложений осуществляется территориальной избирательной комиссией Барун-Хемчикского кожууна  по адресу: с.Кызыл-Мажалык, ул.Чадамба, дом 20 по 14 августа 2020 года.
Зачисление в резерв составов участковых избирательных комиссий осуществляется территориальной избирательной комиссией Барун-Хемчикского кожууна на основе предложений избирательных объединений; иных общественных объединений; собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы; представительных органов муниципальных образований.
Требования к кандидатурам для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий и перечень необходимых документов установлен Постановлением ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-6 "О порядке формирования резерва составов участковых избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной комиссии из резерва составов участковых избирательных комиссий".
[bookmark: _GoBack]Подробную информацию о приеме предложений по кандидатурам в резерв составов участковых избирательных комиссий можно получить в территориальной избирательной комиссии Барун-Хемчикского кожууна.

Территориальная избирательная комиссия Барун-Хемчикского кожууна

image1.png